
文書配ESC‐ 2018‐002

平成 30年 4月 吉日

お客様各位

栄進化

TEL 0

FAX 03‐

改 々 ラ ノ К゙ラ 歩 結 田 したブラ、ヽ′″ ラ ノ ト 鯉 浩 師 奉 由 Iト 窒 肉ル ハ ンプ の の ご

拝啓 貴社益々ご清栄のことお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜 り、

厚くお礼申し上げます。

さて、この度,長 らくご愛顧頂いて参 りました下記製品の製造販売を終了させて頂くこと

になりましたのでご案内申し上げます。お取引様には大変ご不便をお掛けいたしますが、何

卒ご了承を賜 りますようお願い申し上げます。

敬具

1.製造中止製品名

・ブラックライ トS-35R型
・ブラックライ トL-1000型
。ブランクライ トL-1000ダ クト型

2.製造終了理由

皆様もご存知の通 り、水銀に関する条約の制定に関して、水銀を使用する製品が規制対

象 となっています。上記製品は高輝度タイプのメタルハライ ドランプを使用 しています

ので規制の対象外 となってお りますが、メタルハライ ドランプの需要が大幅に減少 し、

LEDラ ンプに移行 したことによリランプ製造会社の廃業が続いており、今後ランプの入

手が困難になることから製造中止させて頂くこととなりました。

3.製造販売中止時期

。平成 30年 4月 30日

4.今後の保守対応

・原則、製造中止後 5年間

ただし、諸般の事情によリメタルハライ ドランプなど部品の入手が困難となった場合

は5年の期間をまたずに終了する事が御座います。

5.後継機種 (UV‐ LEDを 光源に使用 した機種 )

・ S-35LC型 、L-500LC型 、LVシ リーズ

記

以 上


